
国土交通省からのお願い 

 

 

 

 自動車運送事業者の皆さまへ 

 

 平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。 

 

 近年の情報通信技術（ICT）の発展に伴い、令和4年度より同一事業者間（完全子会社含む）における

遠隔点呼が可能となりました。今般、同一事業者間のみならず事業者を跨ぎ（100%の資本関係にないも

しくは資本関係のない事業者間）遠隔点呼を行う事で、集約地域等において早朝・深夜における運行管理

者の負担を軽減することや、慢性的な人手不足への対応が期待されます。つきましては、具体的なニーズ

につき調査させて頂きたく、お手数ではございますが、貴社の現状についてご回答いただけますよう、ご

協力をお願い申し上げます。 

 

 なお、アンケートにつきましてはウェブ形式もしくはエクセルでのご回答が可能です。貴社におかれま

しては、以下の方法により、ＰＣ、スマートフォン等にてアンケートにご協力いただきますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 アンケート実施期限：令和 5年９月２９日（月）まで。 

 

※ご回答いただいた内容は、上記目的以外には使用しません。 

【調査主体】 

国土交通省自動車局安全政策課   担当：上田 

東京都千代田区霞が関 2-1-3   TEL：03-5253-8111（内線 41625） 

 

【お問い合わせ先（調査受託者）】 

株式会社野村総合技術研究所 

社会システムコンサルティング部   担当：井上、村上、中島 

E-Mail：mlit_unkoukanri@nri.co.jp 

事業者間遠隔点呼に関する 

アンケート調査への協力依頼について 

 

（ 別 添 ２ ） 

（WEB形式でのご回答） 

・以下の URL よりアクセス 

https://forms.office.com/r/KfK0dQaxZJ 

または 

・右の QR コードによりアクセス  

（エクセル形式でご回答） 

以下のメールアドレスへご連絡ください。別途エクセルシートをお送りいたします。 

mlit_unkoukanri@nri.co.jp 

 

 


